

عنوان مقاله:

بررسی شاخص ترین نوع های اعتیاد به اینترنت و آسیب های شبکه های اجتماعی در محیط خانواده

محل انتشار:

اولین همایش ملی خانواده آرمانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مرتضی ذاکری - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، مرکز آموزش و پژوهش منطقه ۱۰ سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور

معصومه معصومی - دانشجوی کارشناسی روانشناسی، واحد پیام نور خلخال، خلخال، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: اعتیاد به اینترنت به معنی استفاده بیش از حد از موبایل، تبلت یا کامپیوتر است که بر تمام وجوه زندگی سایه می افکند. این استفاده بیش از حد نوعی اختلال روانی محسوب می شود و بهتر است در اسرع وقت با کمک مشاور درمان شود. افرادی که غرق در فضای مجازی می شوند از سایر جنبه های زندگی غافل می شوند. از سوی دیگر، با رشد سریع شبکه های اجتماعی در طول چند سال گذشته، موج جدیدی از مخاطرات امنیتی، با هدف تغییر الگوی زندگی شهروندان، شکل گرفته است که نیازمند آموزش تمام اقشار جامعه و همچنین توجه جدی به این مسئله است. لذا هدف پژوهش حاضر بررسی شاخص ترین نوع های اعتیاد به اینترنت و آسیب های شبکه های اجتماعی در محیط خانواده است. روش پژوهش: این مطالعه با رویکردی توصیفی-تحلیلی و بهره گیری از منابع اسنادی نسبت به بررسی شاخص ترین نوع های اعتیاد به اینترنت و آسیب های شبکه های اجتماعی در محیط خانواده اقدام نموده است. یافته ها: چرخ زدن در فضای مجازی یا آزادی غیر قابل کنترلی همراه است. این آزادی در سنین کودکی و نوجوانی می تواند آسیب زننده باشد. از آنجایی که فناوری اینترنت از غرب به کشورهای شرقی ورود یافته است، ارزش های غربی نیز بدین وسیله وارد جوامع اسلامی و شرقی شده اند. این شبکه ها هم تاثیرات مثبت دارند و هم تاثیرات منفی، باید به این نکته توجه کرد که این شبکه ها ممکن است برای برخی از خانواده ها بسیار مفید و کاربردی باشند، اما برای بعضی دیگر مضر هم باشند. نتیجه گیری: حضور بیش از حد در شبکه های اجتماعی موجب افزایش مسائلی مانند خیانت، حسادت و در نتیجه طلاق میشود. افراد بیشتر وقت خود را در این شبکه ها سپری میکنند و زمانی برای تعامل با همسرانشان باقی نمیماند. اختلالات ناشی از اعتیاد به اینترنت به دو دسته جسمانی و روحی دسته بندی می شود. از سوی دیگر، حضور بیش از حد در این شبکه ها باعث میشود اعضای خانواده به جای ارتباط رو در رو، دیجیتالی و مجازی ارتباط داشته باشند. لذا ضرورت بررسی و پژوهش بیشتر محققان این حوزه را به ویژه در زمینه تاثیرات منفی و مخرب آن بر نظام خانواده و ارتباطات می طلبد.

کلمات کلیدی:

اعتیاد به اینترنت، فضای مجازی، آسیب، محیط خانواده.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1969183>

